[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 14 »   февраля  2018 г.
	№  58-п

	гп  Северо-Енисейский

Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Красноярского края от 19 декабря 2017 года № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Северо-Енисейского района:
от 10.10.2013 № 496-п «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 12.02.2013 № 43-п «Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте администрации Северо-Енисейского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы администрации Северо-Енисейского района, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»»;

от 09.02.2016 № 46-п «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 12.02.2013 № 43-п «Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте администрации Северо-Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы администрации Северо-Енисейского района, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»»;

от 25.07.2016 № 488-п «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 12.02.2013 № 43-п «Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте администрации Северо-Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы администрации Северо-Енисейского района, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»»;

от 29.03.2017 № 99-п «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 12.02.2013 № 43-п «Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»»
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК», и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникацинной сети «Интернет».
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района по финансам

и бюджетному устройству, руководитель

Финансового управления администрации

Северо-Енисейского района

А.Э. Перепелица

Приложение № 1

к постановлению администрации Северо-Енисейского

района от «14» февраля 2018 года № 57-п
Положение о порядке размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящее Положение устанавливает порядок размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - официальный сайт) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведений об источниках получения средств, за счет которых указанными лицами совершены сделки (совершена сделка), представленных в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

2. Размещению на официальном сайте подлежат:
сведения о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, муниципальных служащих, замещающие должности муниципальной службы указанных групп (далее – муниципальные служащие), а также представленные указанными лицами сведения о доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), сведения о расходах по которым (по которой) подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка)).
3. На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

годовой доход муниципального служащего, а также его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученный за отчетный период;

перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, а также его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида объекта, его площади и страны расположения каждого из таких объектов;

перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, а также его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

сведения об источниках получения средств, за счет которых в отчетном периоде совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
4. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

иные сведения, кроме указанных в пункте 3 настоящего Положения, о доходах муниципального служащего, а также его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об обязательствах имущественного характера;

персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям и иным членам семьи на праве собственности или находящихся в пользовании;

договоры (иные документы о приобретении права собственности);

сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет которых совершены сделки (совершена сделка);

информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), представленных муниципальными служащими, специалисты кадровой службы администрации Северо-Енисейского района обеспечивают формирование сводной таблицы сведений, указанных в пункте 3 настоящего Положения по форме согласно приложению к настоящему Положению (далее - сводная таблица), и направляет ее ответственному лицу за актуальное и своевременное наполнение официального сайта информацией в течение пятнадцати дней со дня истечения срока, установленного для подачи муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, расходах и источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка).
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), размещаются на официальном сайте ежегодно в течение трех дней со дня истечения срока, установленного для подачи муниципальными служащими указанных сведений.

6. В случае, если гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы указанных групп, представлены уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), и если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения, специалисты кадровой службы администрации Северо-Енисейского района обеспечивают формирование сводной таблицы и направляют ее ответственному лицу за актуальное и своевременное наполнение официального сайта информацией в течение десяти дней после представления уточненных сведений для последующего размещения на официальном сайте.

 Уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), размещаются на официальном сайте в течение трех рабочих дней со дня представления специалистами кадровой службы администрации Северо-Енисейского района сводной таблицы.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), размещенные в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте.

8. Муниципальные служащие администрации Северо-Енисейского района и отраслевых (функциональных) органов администрации Северо-Енисейского района (с правами юридического лица) за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение и использование в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, сведений несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение

к Положению о порядке размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по состоянию на ___________ за 20___ год

	№ п/п
	Наименование органа администрации Северо-Енисейского района

	Фамилия, имя,

отчество

	Наименование должности
	Годовой доход, руб.
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу на  праве собственности
	Перечень объектов недвижимости, находящихся в пользовании с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них
	Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих лицу на праве собственности
	Источники получения средств, за счет которых совершена сделка

	Вид объекта недвижимости
	Площадь

(кв.м.)
	Страна расположения

	вид
	марка
	предмет сделки
	источник получения средств

	Вид

объекта недвижимости
	Площадь

(кв.)
	Страна расположения

Ф.И.О. руководителя                                          Дата                              подпись

Ответственный за представление сведений

Ф.И.О.